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ishlab chiqish uchun baholash jarayonlarini idoralararo muvofiqlashtirishning samarali 

tizimini joriy etish maqsadga muvofiq. 

9. Raqamli iqtisodiyot rivojlangan davlatlarning ajralmas sohasini hisoblanib uni 

rivojlantirishga berilgan eʼtibor oʻz natijasini bir necha barobar ortigʻi bilan qaytaradi. 

Kichik biznes sohasi rivojlangan davlat boʻlishlik uchun albatta raqamli iqtisodiyot 

sohasiga eʼtibor bugun har qachongidanda muhimdir, chunki yuksalishning eng qisqa 

yoʻli raqamli iqtisodiyotdir. 
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INNOVATSION XIZMAT TURLARINI YARATISH VA JORIY ETISH 

SALOHIYATI 

Djuraeva Dilnoza Davron qizi 
Buxoro Davlat Universiteti,  

i.f.f.d (Phd) 

 

Annotatsiya 

Maqolada yangi xizmat koʻrsatish va innovatsion boshqaruvning zamonaviy 

holati, bu boradagi rivojlantirish masalalari tadqiq qilingan va tegishli tavsiyalar 

berilgan.  

Kalit soʻzlar: innovatsii, uslugi, produkt, innovatsii, innovatsii, innovatsionnыe 

uslugi, innovatsionnыy menedjment, innovatsionnыe uslugi 

Аннотация 

В статье рассмотрено современное состояние предоставления новых услуг 

и инновационного менеджмента, вопросы развития в этом направлении, даны 

соответствующие рекомендации. 

Ключевые слова: Инновации, услуги, продукт, инновации, инновации, 

инновационные услуги, инновационный менеджмент, инновационные услуги 

Abstract 

The article examines the current state of providing new services and innovative 

management, issues of development in this direction, and gives appropriate 

recommendations. 

Keywords: Innovation, service, product, innovation, innovation capacity, 

innovation service, innovation management, innovation service  

KIRISH 

Xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirish orqali yangi ish oʻrinlari va qoʻshimcha 

mablagʻlarni jalb qilish imkoniyatlari ortib boradi. Xizmatlar sohasi oʻzida koʻplab 

oʻzaro bogʻliq sohalarning kompleks tizimini ifoda etuvchi, shu bilan bir paytda 

faoliyat turi hisoblanuvchi, salomatlik va kayfiyatni tiklash kabi maqsadlarni 

bajaruvchi, milliy iqtisodiyotning tarmogʻi, murakkab, koʻp qirrali tushunchadir. 

Xizmatlar industriyasi bir tomondan aholi ehtiyojlarini qondirish, dam olish, hordiq 

chiqarish, yangi taassurotlar olishni bildirsa, ikkinchi bir tomondan esa bu soha 

iqtisodiy jihatdan eng yuqori daromad keltiruvchi sohalardan biri boʻlib hisoblanadi.   

Tadbirkorlik nuqtai nazaridan tashkilotning holati, uning faoliyati, 

raqobatbardoshlik shartlari va xizmat narxlari,  ishchilarning bilim darajasi hamda 

ularni ishlash mahoratlari va kapital mablagʻlarning yetarliligi orqali amalga oshiriladi. 

Davlatimiz Rahbari tomonidan xizmatlar sohasini muhim drayverga aylantirish 

va 2023 yilga qadar xizmatlar hajmini ikki baravarga oshirish belgilandi. Pandemiya 

davrida umumiy ovqatlanish, savdo, turizm, transport sohalari uchun berilgan 

imtiyozlar muddati uzaytirildi. Natijada, 2021 yilda jami 18 trillion soʻmlik 29 mingta 

loyiha amalga oshirilib, xizmatlar sohasi 20 foizga oʻsgan[1]. Lekin, shunga 
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qaramasdan joylarda aholiga xizmat koʻrsatish darajasi pastligicha qolmoqda. Yangi 

savdo va xizmat koʻrsatish obyektlarida ish oʻrinlari yaratish boʻyicha Toshkent shahri, 

Samarqand, Fargʻona, Andijon viloyatlari ijobiy natija koʻrsatgan boʻlsa, Jizzax, 

Navoiy, Xorazm, Qashqadaryodagi ishlar ahvoli esa qoniqarsiz[2]. 

Viloyat hokimlari oldiga tegishli idora va tashkilotlar bilan birga servis va xizmat 

koʻrsatish obyektlarida yaratilgan doimiy yangi ish oʻrinlarini yarim 2022 yil yakuni 

bilan 300 mingtaga, yil yakuniga qadar esa 800 mingtaga yetkazish vazifasi qoʻyildi. 

Misol uchun, Buxoro shahridagi tadbirkorlar eski shahardagi mehmonxona, 

oshxona, savdo doʻkonlarining tom qismida restoran va kafeteriylar tashkil etgan. Shu 

kabi shaharning 8 ta markaziy koʻchasida joylashgan davlat tashkilotlarining 50 ga 

yaqin binolarining 1-qavatida  100 dan ziyod restoran va kafeteriylar, servis joylarini 

tashkil etish imkoni mavjud. Viloyat hokimlariga Buxoro tajribasini 28 ta shahar, 

barcha tuman markazlari hamda poytaxt tumanlarida joriy qilish topshirildi. Ilmiy 

tadqiqotlarda innovatsiyalarni yangi xizmat turlarini yaratishga taʼsiri oʻrganilgan 

boʻlsa-da, ammo ilmiy-tadqiqot ishlarining koʻlami va natijadorligini oshirish asosida 

yangi ilmiy ishlanmalarni yaratish va yangi xizmat turlarini joriy etish muammolari 

ilmiy jihatdan yetarlicha tadqiq etilmagan.  

ADABIYOTLAR SHARHI 

Xizmatlar sohasini innovatsion boshqarish va innovatsion xizmatlar turlarini joriy 

etish bilan bogʻliq boʻlgan muammolar D.Archibudji, P.Druker, A.Rumyanseva, 

Dj.Forrester, B.Lundval, N.Mazur, R.Nelson, V.Ivanov, Y.Shumpeter, R.Fatxuddinov, 

N.Rozenberg A.Porshneva, K.Puznya, G.Mensh va boshqa xorijlik iqtisodchi 

olimlarning[3] ilmiy ishlarida tadqiq qilingan. Xizmatlar sohasini innovatsion 

boshqarishning umumiy jihatlari mamlakatimiz iqtisodchi olimlari S.S.Gʻulomov, 

Sh.N.Zaynutdinov, A.Sh.Bekmurodov, B.B.Berkinov, N.Q.Yoʻldoshev, 

M.A.Mahkamova, R.I.Nurimbetov, A.F.Rasulov, A.M.Qodirov, Sh.I.Otajonov va 

boshqa olimlarning ilmiy ishlarida oʻrganilgan.  ilmiy izlanishlar olib borganlar[4].  

Bundan tashqari M.Pardaev, H.Musaev, I.Ochilov, N.Abdusalomova, B.Navruz-

Zoda, O.Kim, A.Norchaev, B.Mirbabaev, S.Roʻziev, N.Raximova, A.Saidov, 

B.Safarov, N.Tuxliev, T.Abdullaeva, B.Toʻraev, O.Xamidov kabi oʻzbek olimlarining 

ilmiy ishlari ham eʼtiborga loyiq boʻlib, ular Oʻzbekistonda xizmatlar sohasini yanada 

rivojlantirish, takomillashtirish muammolari nazariyasi va amaliyoti masalalariga keng 

eʼtibor berishgan. Bunda hududlarda xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirish omillari, 

boshqarish masalalari oʻrganilgan[5]. 

Ushbu ilmiy izlanishlar ilmiy-uslubiy manba boʻlsa-da, hozirgi kunda xizmatlar 

sohasini innovatsion boshqarish samaradorligini oshirish, bunda innovatsion 

menejmentni joriy etish orqali innovatsion xizmat koʻrsatish subʼektlari faoliyatini 

boshqarish tizimini takomillashtirish hamda davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 

mexanizmini taʼsirchanligini oshirishga qaratilgan ilmiy-tadqiqotlar deyarli amalga 

oshirilmagan, tizimli yondashuv asosida yaxlit mustaqil tadqiqot ishi obʼekti sifatida 

oʻrganilmagan. Mazkur holat ushbu yoʻnalishda ilmiy izlanishlar olib borish 

zarurligini taqozo etadi hamda tadqiqot mavzusining dolzarbligini belgilaydi. 
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METODOLOGIYA  

Bloomberg 2021 yil yakunlariga koʻra dunyoning eng innovatsion iqtisodiyotlari 

reytingini taqdim etdi. Reyting tuzishda Bloomberg ekspertlari yetti mezonga 

asoslanishdi — tadqiqotlarga ketgan xarajatlar, YaIMning foizlardagi ishlanmasi, 

YaIMdagi texnologik ishlab chiqarish qiymati, sanoatdagi samaradorlik, 

mamlakatdagi yuqori texnologiyalar sektoridagi kompaniyalar soni, xizmatlar 

koʻlamining rivojlanganligi, professional tadqiqotchilar va patentlar soni. 

Ushbu reytingda gʻoliblikni qoʻldan boy bermagan Janubiy Koreya yana birinchi 

oʻringa sazovor boʻldi. Ikkinchi oʻrin ishlab chiqarish koʻrsatkichlari 

yaxshilangan Shvetsiyaga nasib etdi, mamlakat oʻtgan yilgi natijaga nisbatan bir 

pogʻona yuqoriladi. Uchinchi oʻrinni Germaniya egalladi, mamlakat bu yil 

Shvetsiyadan farqli oʻlaroq, bir pogʻona pastladi. Shveysariya bir pogʻonaga koʻtarilib, 

toʻrtinchi oʻringa munosib koʻrildi. Ikki pogʻona koʻtarilgan Finlyandiya esa bu yilgi 

reytingda beshinchi oʻrinda qayd etildi. Singapur oʻz oʻrnini saqlab qolib, bu yil ham 

oltinchi oʻrinni band etdi. Yaponiya oʻtgan yilgi pozitsiyasini yoʻqotib, uch pogʻona 

pastladi va yettinchi oʻrinni egalladi. Bir pogʻonaga koʻtarilgan Daniya sakkizinchi 

oʻrinda qayd etildi. Toʻqqizinchi oʻrinni bir pozitsiya pastlagan Amerika Qoʻshma 

Shtatlari band etdi. Kuchli oʻnlik roʻyxatiga oʻtgan yilgi reytingda 

11-oʻrinni egallagan Isroil davlati yakun yasadi.  

Hozirda innovatsion taraqqiyotda anʼanaga koʻra innovatsiyalarning chiziqli 

modeli yetakchi rol oʻynab kelmoqda. Ushbu modelga koʻra ishlab chiqilgan 

fundamental ilmiy gʻoya amaliy tadqiqotlarda roʻyobga chiqadi. Amaliy tadqiqotlar 

innovatsiyalarning asosini tashkil etib, ularni amalga oshirish natijasida ilgʻor 

texnologiyalar paydo boʻladi. Ushbu model XX asrda ishlab chiqilgan boʻlib, 

rivojlangan mamlakatlarda 21 asrda ham avvalgidek munosib oʻrin egallab boraveradi. 

Rivojlangan mamlakatlarda chiziqli modelga qoʻshimcha ravishda asta-sekin 

«innovatsiya manbalari modeli» joriy qilinayotgan boʻlib, unga muvofiq ravishda 

innovatsiyalar innovatsion tizimning istalgan qismida paydo boʻlishi mumkin.  

TAHLIL VA NATIJALAR  

Xizmatlar sohasini innovatsion rivojlantirishning muhim elementi – yangi 

xizmat turlarini yaratishga qaratilgan ilmiy ishlanmalarni yaratishdan iboratdir. 

Tahlillarimizga koʻra, 2018-2023 yillarda ilm-fan va innovatsion faoliyatga oid jami 

100 dan ortiq normativ-huquqiy hujjat – 2 ta Qonun, 8 ta Prezident Farmoni va 32 ta 

qarori, Vazirlar Mahkamasining 45 ta qarori va 12 ta farmoyishi qabul qilindi. natijada 

sohada raqobat, manfaatdorlik va javobgarlik muhiti shakllandi. 

Jahon mamlakatlarining innovatsion rivojlanish tendensiyalarini belgilab 

beradigan Global innovatsion indeks reytingida (Indeks) 2022 yilda oʻtgan yilga 

nisbatan 4 ta pogʻonaga koʻtarilib, 132 ta davlat orasida 82-oʻrinni egalladi. 2015 yilga 

nisbatan Oʻzbekiston GIIda 40 pogʻonaga koʻtarildi. 2023 yilda ham shu oʻrin qayd 

etildi. 

Maʼlumki, indeksda mamlakatimiz ilk bor 2015 yilda kiritilib, 141 ta mamlakat 

ichida 122-oʻrinni egallagan. 2021 yilda respublikamiz 132 ta dunyo mamlakatlari 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2017-01-17/sweden-gains-south-korea-reigns-as-world-s-most-innovative-economies
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ichida 86-oʻringa (+36) koʻtarilgan.  

Bu yil Indeksda 4 ta daromad guruhi boʻyicha Oʻzbekiston quyi oʻrta daromadli 

36 ta davlat ichida 10-oʻrinni egalladi. Oʻzbekiston ilk bor mintaqalar boʻyicha 

innovatsion iqtisodiyotlar tasnifida Markaziy va Janubiy osiyo mamlakatlari orasida 3-

oʻrinni egalladi (Hindiston – 1-oʻrin,  Eron – 2-oʻrin). 

2022-2026 yillarda Oʻzbekiston Respublikasining innovatsion rivojlanish 

strategiyasi doirasida iqtisodiyot tarmoqlari tomonidan jami 441 ta loyihadan 301 ta 

loyihani amalga oshirish ishlari boshlangan,  959,1 mlrd. soʻmlik 53 ta loyihalar toʻliq 

yakuniga yetkazilgan1. 

2022-2023 yillarda oliy taʼlim muassasalari tomonidan yangi ishlanma  va 

texnologiyalarni joriy etish boʻyicha 58 ta oliy taʼlim muassasalarida 217,8 mlrd 

soʻmlik 377 ta loyihani amalga oshirish boʻyicha nazorat-reja grafiklari tasdiqlandi2.  

Shuningdek, 2022 yilda 16  ta yangi innovatsion (spin-off ) korxonalari toʻliq 

ishga tushirildi. Mazkur korxonalar faoliyati doirasida 260 ga yaqin ishchi oʻrinlari 

yaratilgan, 28 turdagi yangi mahsulot sotilmoqda va 39 turdagi xizmatlar 

koʻrsatilmoqda3.  

Yangi infratuzilma obʼektlarini joriy qilish va soha kadrlarni yetishtirish 

boʻyicha ishlar faol olib borilmoqda. Yurtimiz zoʻr gʻayrat bilan jahon ilmiy 

hamjamiyatiga oʻzini namoyon etmoqda, xorijiy hamkorlarimiz, xalqaro tashkilotlar 

va moliyaviy rivojlanish institutlari bilan hamkorlik yoʻnalishlarini doimiy ravishda 

kengaytirib, mustahkamlab bormoqdamiz. Ilgʻor xorijiy tajribalar asosida ilmiy-

tadqiqot ishlariga davlat buyurtmasi mexanizmi joriy etildi:  

Vazirlar Mahkamasining “Ilmiy-tadqiqot va innovatsion faoliyatni 

rivojlantirishning normativ-huquqiy bazasini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida” 2020 yil 9 martdagi 133-son qarori qabul qilindi4; 

2021 yilda ilmiy-tadqiqot ishlariga davlat buyurtmasi talablariga muvofiq 

umumiy qiymati 116,8 mlrd. soʻmlik 218 ta loyihalar moliyalashtirishga tavsiya etildi. 

2022 yilda Germaniya, Turkiya, Rossiya va Belarus davlatlari bilan umumiy 

qiymati 6,9 mlrd. soʻmlik 25 ta xalqaro qoʻshma ilmiy loyihalar yakunlandi. 2021 

yildan boshlab Turkiya, Xitoy va Hindiston davlatlari bilan umumiy qiymati 50,3 mlrd 

soʻmlik 47 ta xalqaro qoʻshma ilmiy loyihalarning bajarilishi boshlandi. 

Energetika vazirligi, Davlat geologiya va mineral resurslar qoʻmitasi va 

Turizmni rivojlantirish davlat qoʻmitasining jami 15,4 mlrd. soʻm mablagʻlari 

hisobidan ilmiy loyihalarni teng sheriklikda moliyalashtirish yuzasidan tanlovlar eʼlon 

qilindi. 2.3-jadval maʼlumotlaridan koʻrinib turibdiki, taʼlim sohasida tashkilotlarning 

soni  deyarli uch barobar kam boʻlishiga qaramay, bu tashkilotlar tadqiqot faoliyatini 

olib borayotgan ikkinchi yirik yoʻnalish boʻlishiga toʻsqinlik qilmaydi. "Sanʼat, 

koʻngilochar va dam olish" va "ishlab chiqarish sanoati" sohalarida tashkilotlar soni 

yanada kam: 2021 yilda  bu sohalarda tegishli ravishda 24 ta  va 19 ta tashkilot faoliyat 

 
1 Инновацион ривожланиш вазирлиги маълумотлари, 2022 йил 
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yuritgan.  Biroq, ushbu sohaning texnologik oʻsishi past ekani haqida gapirish juda 

erta, chunki kelajakda bu ishlanmalardan foydalanilishi ehtimoli bor. Odatda yuqori 

texnologiyalardan farqli ravishda uncha yuqori boʻlmagan texnologiyalarni qoʻllash 

osonroq kechadi, negaki, yuqori texnologiyalar uchun texnologik jihatdan murakkab 

infratuzilma talab etiladi. 

Xizmatlar sohasida innovatsion tadbirkorlik faoliyati katta risklar bilan bogʻliq 

boʻlsa-da, biroq yangi xizmat turini bozorda munosib oʻrin egallashi bilan olinadigan 

daromadni koʻp hollarda besh baravargacha ortiq boʻlishini koʻrishimiz mumkin. 

Biroq, sohani rivojlantirish davlat tomonidan qoʻshimcha qoʻllab 

quvvatlovlarsiz juda qiyin kechadi. Chunki, katta tavakkalchilikka asoslangan yangi 

biznesga ham doim ham tadbirkorlar qiziqish bildirishmaydi. 

Shuningdek, raqobatbardosh innovatsion xizmat turini kelgusida muvaffaqiyatli 

bozorda oʻrin egallashi uchun intellektual mulk obʼektlarini himoyalash tizimini 

rivojlantirish talab etiladi. Chunki huquqiy jihatdan himoyalangan texnologiya asosida 

ishlab chiqarilgan/koʻrsatilgan xizmat ham egalik huquqi asosidagi manfaatni paydo 

boʻlishiga hamda ishonchli marketing strategiyasini qoʻllashga imkon beradi. Bizning 

fikrimizcha, shu bilan birga tadbirkorlik subʼektlari tomonidan yangi innovatsion 

xizmat turlarini yaratishda mavjud salohiyatdan toʻliq foydalanilmayotgan holatlar 

ham mavjud. Tadqiqot ishida turli tarmoqlarda faoliyat koʻrsatayotgan klasterlarda 

yangi xizmat turlarini yaratish va joriy etish salohiyati tadqiq etildi (1-jadval). 

1-jadval 

Mavjud infratuzilmaviy, ilmiy-innovatsion salohiyatdan foydalangan holda 

klasterlar tomonidan innovatsion xizmat turlarini yaratish va joriy etish 

salohiyati tahlili1 

№ Klasterlar turlari Soni 
Biriktirilgan yer 

maydoni, ga 

Yaratilishi taklif etilayotgan innovatsion xizmat 

turlari 

1 Paxta-

toʻqimachilik 

klasterlari 

97 927068 Yangi navni klasterlar bilan hamkorlikda 

patentlash va joriy etish mexanizmini tadbir etish. 

2 Gʻallachilik 

klasterlari 

77 148310 a) Yuqori samarador biologik oʻgʻitlar va 

preparatlarni klasterlarga ilmiy-servis xizmatlari 

asosida yetkazib berish (har bir oʻsimlik turi 

kesimida) va qoʻllash; 

b) Yangi navlarni standartlari talablariga 

muvofiq hamda hududiy iqlim va tuproq 

sharoitlariga mos tarzda tanlash 

v) Kasalliklardan himoya qilish boʻyicha tahlil 

va sinov xizmatlarini koʻrsatish. 

3 Meva-

sabzavotchilik 

klasterlari 

147 116156 

4 Sholichilik 

klasterlari 

16 8060 

5 Dorivor 

oʻsimliklar 

klasterlari 

8 1406 a) Dorivor oʻsimliklarni hudud va tuproq 

sharoitlariga mos agrotexnologiyasini yaratish; 

b) Yetishtirilgan dorivor oʻsimliklarni klasterlar 

buyurtmalari asosida farmatsevtika 

kompaniyalarining talablari asosida chuqur qayta 

ishlovchi servis-kompaniyalari tarmogʻini tashkil 

etish.  

 

 
1 Muallif tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan 



Marketing jurnali 2024-yil, may. №3-son 
 

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ 252 

 

Xizmatlar sohasini innovatsion boshqarishda birinchi navbatda tashqi va ichki 

muhit parametrlarini taqiq etish, shu asosda korxonaning innovatsion salohiyatiga baho 

berish lozim. Eng asosiysi innovatsion xizmatlar yaratishning strategik rejalarini puxta 

ishlab chiqilishi innovatsion xizmat koʻrsatish jarayonlarini boshqarish tizimining 

samaradorligini belgilab beradi (1-rasm).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Innovatsion xizmatlar koʻrsatish jarayonlarini boshqarish tizimining 

parametrlarini shakllantirishning asosiy shartlari1 

Ilgʻor xorijiy texnologiyalarni transfer qilish mexanizmi ham sohada 

innovatsiyalar yaratishni tezlashtirishda yordam beradi. Ushbu yoʻnalishda amalga 

oshirilgan ishlar tahlili shuni koʻrsatmoqdaki, misol uchun, Isroilning “Maya 

International” kompaniyasi bilan hamkorlikda uy-joy kommunal sohasida 

texnologiyalar transferi amalga oshirilgan. Unga koʻra sunʼiy yoʻldoshdan yuborilgan 

toʻlqin yordamida ichimlik suv quvurlaridagi yer osti koʻrinmas nosozliklarning joyini 

yoʻl qoplamasini buzmasdan aniq belgilash bartaraf etish texnologiyasi joriy qilingan 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Shunday qilib, hozirgi vaqtda Oʻzbekistonda mamlakat innovatsion tizimini 

tashkil etuvchi asosiy institutlar aniqlandi. Shuningdek, olimlarning jamiyatdagi 

 
1 Muallif tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan 

Ташқи муҳит параметрлари Ички муҳит параметрлари 

-инновацион хизматлар бозори ҳолати; 

-инновацион хизмат кўрсатадиган бозор 

сегментлари хусусиятлари;  

-рақобат кураши; 

-инновацияларга бўлган талабнинг ўзгариши; 

-технология ўзгаришлар; 

-экологик нормалар; 

-инновацияларга ижтимоий талаблар 

-бажариладиган инновацион хизматлар тури; 

-имидж сиёсати ҳолати; 

-персоналнинг малакаси; 

-инновацияларга мотивация тизими; 

-коммуникация тизимининг 

ривожланганлиги; 

-ташкилий тузилманинг 

мақбуллаштирилганлиги 

Инновацион хизматлар ишлаб чиқишнинг стратегик 

режалари 

Инновацион стратегиянинг хусусиятлари 

Инновацион хизмат кўрсатиш жараёнларини 

бошқариш тизимининг хусусиятлари 

Корхонанинг 

инновацион 

салоҳияти 

Инновацион хизмат кўрсатиш 

жараёнининг босқичлари 

Хизмат кўрсатишни 

молиявий таъминлаш 
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mavqe oshirildi, ularni moddiy va maʼnaviy qoʻllab-quvvatlashda ijobiy natijalarga 

erishildi, yoshlarning innovatsion faoliyatda faol ishtiroki taʼminlandi, jahon 

tajribasiga asoslangan samarali va shaffof tarzda ilmiy loyihalarni moliyalashtirish 

mexanizmlari joriy etildi. Shu bilan birga hozirgi kunda milliy innovatsion xizmat 

koʻrsatish subʼektlari faoliyatini takomillashtirish hamda xizmatlar sohasida 

innovatsion faoliyatni rivojlantirishni davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 

mexanizmini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlarga katta ehtiyoj mavjud.  

Xorijiy mutaxassislar innovatsiyaga yetaklovchi ijtimoiy, ekologik va barqaror, 

yaʼni zarar yetkazmaydigan tadbirkorlik omillariga eʼtibor qaratishadi. Eng muhimi 

shundaki, bu innovatsiyalar ishlab chiqarish va taʼminot zanjiri orqali boshqa 

tashkilotlarga va mamlakatlarga tarqalmoqda. Yetakchi tashkilotlar oʻz mahsulotlarini 

ishlab chiqarishdan tortib, ularni utilizatsiya qilishgacha boʻlgan barcha jarayonlarda 

ekologiyaga va jamiyatga zarar yetkazmaslikka alohida eʼtibor qaratishadi. Masalan, 

texnika ishlab chiqarilsa unda energiya va ishlab chiqarishda qoʻllaniladigan xom 

ashyolar tejamkorligini oshirishga eʼtibor qaratiladi. 

Qolaversa, Gʻarbdagi tushunchalarga koʻra biznes nafaqat daromad olish balki 

jamiyatdagi muammolarni, masalan, qashshoqlik, ijtimoiy adolat, inson huquqlari, 

iqlim oʻzgarishi kabi muammolarni hal etish bilan ham shugʻullanishi lozim. Bu 

masalalarni hal etishda esa innovatsion gʻoyalarning oʻrni juda muhimdir. Kelajakda 

tadbirkorlar muvaffaqiyatga erishish istagida boʻlsalar, aynan mana shu muammolarni 

yechishga qaratilgan innovatsion gʻoyalarni tatbiq etishlari talab etiladi. Oʻzbekiston 

ham, shu tariqa, innovatsion ilgʻor davlatlar safiga qoʻshilish istagi boʻlsa, mamlakatda 

innovatsion tamoyillarni keng joriy etishi lozim boʻladi. 

Bizning fikrimizcha, xizmatlar sohasiga oid innovatsiyalarni bozorda joriy etish 

ushbu yoʻnalishda chuqur yangi bilimlarni yaratishni talab etadi. Tadqiqot ishi shuni 

koʻrsatadiki, innovatsion xizmatlar koʻrsatish sohasida yangi bilimlar asosida  

innovatsiyalar yaratish kadrlar tayyorlash jarayonidan tortib yangi bilim, koʻnikma va 

malakalarni yaratishning oʻzaro aloqadorligini taʼminlab berishi zarur. Bunda yangi 

bilimlar asosida innovatsion xizmatlar yaratishning asosiy shartlaridan biri sifatida 

ilmiy-texnik maʼlumotlar bazasini yaratish, doimiy yangilab borish va 

takomillashtirish, sohaga oid davlat siyosatini amalga oshirishni axborot bilan 

taʼminlash boʻyicha asoslangan taklif va tavsiyalarni tayyorlash maqsadga muvofiq. 

Innovatsion xizmatlar yaratish sohalarida mavjud muammolarni va kelajakda 

kelib chiqishi mumkin boʻlgan xavflarni hal etish, uzoq istiqboldagi rejalarga erishish, 

vazirlikning ustuvor faoliyat yoʻnalishlarini rivojlantirish yuzasidan mahalliy va 

xorijiy mutaxassislarni jalb etgan holda, qisqa muddatli prognozlashtirish, 

tadqiqotlarni hamda “Forsayt” (Foresight — futures studies) tadbirlarini tashkil etish 

va oʻtkazish oʻzining tezkor samarasini beradi. 

Shuningdek, ilm-metrik (Scientometrics) tadqiqotlarni amalga oshirish, 

tadqiqotlar natijasida tahliliy materiallarni tayyorlash, ilm-metrik tadqiqotlarni 

rivojlantirish boʻyicha xorijiy tajriba asosida takliflarni tayyorlash hamda tadqiqot 

yoʻnalishlarini toʻgʻri belgilash asosida yangi xizmat turlarini yaratishga oid ilmiy 

tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash ham ekotizimni shakllantirishga ijobiy taʼsir 


